בישראל פעילים כ-212 בעלי רישיון יבואן מסחרי המייבאים כ-300,000 רכבים בשנה, כאשר היבואנים המקבילים מתוכם מייבאים כ-2,000 רכבים בשנה, והיתר מיובאים ע"י היבואנים הישירים. כמו-כן, ישנם 96 יבואנים זעירים, מתוכם 19 פעילים, המייבאים כ-400 רכבים בשנה<sup>2</sup>.

### 1.2. זיהוי הבעיה וסיבותיה

במסגרת חוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 (להלן: "החוק") נקבעו דרישות שונות ביחס לרישיונות יבואן מסחרי. מאז כניסת החוק לתוקף, ואגב יישום הוראותיו, נמצא כי חלק מדרישות אלה מהוות חסמים לענף היבוא. כך למשל, היקף ההון העצמי שנדרש, גבוה מדי ביחס ליבואנים קטנים יותר בענף או כלים מסוימים הדורשים בחוק הקיים הון עצמי גבוה במיוחד שאינו תואם את הדרישות בענף.

מנגד, מדובר בהגדלת התחרותיות בענף, שלה, כאמור, השפעה איכותית.

### 3. שיח עם בעלי עניין, עם מומחים ועם יחידים וקבוצות מהציבור

#### 3.1. תיאור תהליך השיח

הרגולטור העביר פנייה בתפוצה רחבה לכלל גורמי השוק בנוגע לתיקון המוצע בתקנות רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב (ייבוא רכב ושיווק וסחר ברכב) התשע"ו-2016. איגוד יבואני הרכב בישראל התייחסו לנוסח המוצע, והשיח מולם התבצע בכתב מול באי כוחם.

#### 3.2. תוצרי השיח

איגוד יבואני הרכב העלה מספר הערות מהותיות יחד עם כמה הערות לנוסח התקנות המוצעות. להלן יובאו ההערות המהותיות להצעה ותגובת הרגולטור:

כלומר, לצרכן קיימת הגנה חזקה שנועדה בדיוק להתמודד עם תרחיש זה

### 4. מתודולוגיה ותהליך הכנת הדוח

#### 4.1. מתודולוגיה

הדו"ח נכתב תוך שיח בין תחום מדיניות רגולציה לגורמי המקצוע אצל הרגולטור לאורך תהליך העבודה.

#### 4.2. מקורות וחומרים

[חוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016](#)

[תקנות רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב \(יבוא רכב ושיווק וסחר ברכב\), התשע"ז-2016](#)
[תקנות רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב \(ייבוא רכב ושיווק ותיווך בייבוא אישי\) התשע"ז-2016](#)

מערכות המידע של משרד התחבורה